

Probsteier Wurstpaket 1
Set bestehend aus:

1x Aalrauch-Mettwurst 250g
1x Hamburger Gekochte Mettwurst 200g
1x Delikatess-Leberwurst 200g
1x Aalrauch-Kugeln 250g

Nettogewicht: 900g

Produktbeschreibung Aalrauch Mettwurst:

Herzhaft cremige und feine Spitzenmettwurst in einer besonderen Form

Zutaten:

Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator: E575, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301, Aroma, Raucharoma, Macis, Rum, Starterkulturen, Konservierungsstoff: E250, Rauch.

Allergenhinweise:

Kann Spuren von Gluten, Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf und Sulfite enthalten.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1424 kJ / 344 kcal
Fett:	31,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	12,0 g
Kohlenhydrate:	1,80 g
davon Zucker:	<0,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	14,0 g
Salz:	2,80 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Produktbeschreibung Hamburger Gekochte Mettwurst:

Herzhaft würzige Mettwurst mit Sonnenblumenöl

Zutaten:

Schweinefleisch (87%), Speck, Sonnenblumenöl (5%), Speisesalz, Gewürze, Glukosesirup, Zucker, Dektrose, **LAKTOSE**, Aroma, Antioxidationsmittel: E300 und E301, Geschmacksverstärker: E621, Säuerungsmittel: E575, Speisewürze, Gewürzextrakte (enthalten **SELLERIE**), Hefeextrakt, Konservierungsstoff: E250, Rauch.

Allergenhinweise:

Enthält Laktose und Sellerie.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1615 kJ / 391 kcal
Fett:	37,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13,0 g
Kohlenhydrate:	<1,0 g
davon Zucker:	0,6 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	13,0 g
Salz:	2,2 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Produktbeschreibung Delikatess-Leberwurst:

Herzhaft würzige Leberwurst

Zutaten:

Schweineleber (58%), Schweinefleisch (35%), Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze (enthält **SELLERIE**), Dextrose, Zucker, Emulgator: E472c, Aroma, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker: E621, Säureregulator: E331, Antioxidationsmittel: E300, Säuerungsmittel: E330, Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweise:

Enthält Sellerie.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1028 kJ / 247 kcal
Fett:	19,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,9 g
Kohlenhydrate:	3,1 g
davon Zucker:	2,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	16,0 g
Salz:	2,1 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Produktbeschreibung Aalrauch-Kugeln grob:

Herzhaft würzige Aalrauch-Kugeln

Zutaten:

Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthalten **SENF**), Glukose, Glukosesirup, Dextrose, **LAKTOSE**, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E300, natürliches Aroma, Würze, Gewürzextrakte (enthalten **SELLERIE**), pflanzliches ÖL (2%) (Sonnenblume), Invertzuckersirup, Säureregulatoren: E330 und E270, Rotwein, Rum, Starterkulturen, Branntweinessig, Zucker, Konservierungsstoff: E250, Rauch.

Allergenhinweise:

Enthält Senf, Laktose und Sellerie.

Kann Spuren von Koriander enthalten.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1243 kJ / 300 kcal
Fett:	26,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,2 g
Kohlenhydrate:	<0,5 g
davon Zucker:	<0,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	16,0 g
Salz:	2,9 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Deutschland

MHD: siehe Etikett